[image: image9.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 078/2025
Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente do município, providências necessárias para solucionar os problemas de acúmulo de água na Praça Prefeito Dr. Ilton da Costa Oliveira.
Trata-se de uma reivindicação dos frequentadores da referida praça, que vêm enfrentando transtornos devido ao constante acúmulo de água da chuva e consequentemente a formação de lodo em diversos pontos do local, conforme evidenciado pelas imagens em anexo.
Além de causar desconforto, os acúmulos de água representam riscos à saúde pública, por favorecerem a proliferação de mosquitos transmissores de doenças, como a dengue, zika e chikungunya. Ademais, há risco iminente de quedas, especialmente entre crianças e idosos que frequentam o espaço.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 25 de abril de 2025.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
IMAGENS EM ANEXO

          [image: image3.png]

            [image: image4.png]

[image: image5.png]

      [image: image6.png]

[image: image7.png]

       [image: image8.png]

Página 1 de 3

[image: image9.png]